Consideravimus præterea ex his quæ allegata, affirmata et probata nobis fuerunt, quod prætesum Matrimonium inter Majestatem vestram et Dominam Annam prædictam internum, purum, perfectum et integrum consensum non habuit: Imo contra quemadmodum inter ipsa tractationis initia, cum de hoc Matrimonio ageretur, plurimus illecebrarum fucus adhibitus est, et magnus laudationum acervus supra fidem cumulatus, ut hic perduceretur et obtruderetur ignota, ita solemnizationis actus qui instabat a Majestate Vestra animo reluctante et dissentiente exortus est, causis maximis et gravissimis urgentibus et prementibus quæ animum invitum et alienum percellere merito possent.

Consideravimus etiam carnalem Copulam inter Majestatem Vestram et prædictam Dominam Annam minime secutam esse, nec cum ea justo impedimento intercedente consequi deinde posse. Quæ omnia ex his quas audivimus probationibus, vera et certa esse existimamus. Postremo illud quoque Consideramus, quod et nobis ab aliis propositum etiam nos verum esse fatemur, agnoscimus et approbamus, viz. ut si Majestas Vestra (modo ne fiat divinæ jussioni præjudicium) in libertate contrahendi Matrimonii cum alia esse declaretur, maxime totius Regni beneficio id futurum. Cum quidem Regni felicitas omnis et conservatio, tum in Regia Vestra persona ad Dei honorem et divinarum legum executionem, conservandam consistit, tum in vitandis etiam sinistris omnibus opinionibus et scandalis quæ de Majestatis Vestræ progenie post natam nobis ex præteso Matrimonio sobolem suborirentur, si præcontractus ille de quo diximus, et cujus declaratio nulla secuta est, prædictæ Dominæ Annæ objiceretur. His itaque de causis et considerationibus aliisque multis non necessariis quæ exprimantur, cum separatim singulis, tum conjunctim

BOOK
III.

omnibus consideratis et perpensis, Nos Archiepiscopi et Episcopi, cum Decanis, Archidiaconis, et reliquo hujus Regni Clero nunc congregato, circumstantias facti ejusq; veritatem ut antedictum est considerantes, tum vero quid Ecclesia in hujusmodi casibus et possit facere et sæpenu-mero antehac fecerit perpenderes, tenore præsentium declaramus et definimus, Majestatem Vestram prædicto Matrimonio prætenso, utpote nullo et invalido, non alligari, sed alio desuper judicio non expectato Ecclesiæ suæ Autoritate fretam posse arbitrio suo ad contrahend. et consummand. Matrimonium cum quavis fœmina, divino jure vobiscum contrahere non prohibita, procedere, prætenso illo cum Domina Anna prædicta Matrimonio non obstante.

Similiter Dominam Annam prædictam non obstante Matrimonio prætenso cum Majestate Vestra, quod nullo pacto obstare debere Decernimus, posse arbitrio suo cum quavis alia persona divino jure non prohibita Matrimonium contrahere. Hæc Nos Clerum et doctam Ecclesiæ Anglicanæ partem repræsentantes, tum vera, justa, honesta, et sancta esse Affirmamus, tum eisdem qui perfectissime, integerrime, et efficacissime ad omnem intentionem, propositum et effectum a nobis exigi potest, Consentimus et Assentimur per præsentés. In quorum omnium et singulorum testimonium hæc scripta manuum nostrarum subscriptione, communimus, utriusq; etiam Archiepiscopi sigillo apposito. Dat. Westmon. nono die mensis Julii, Anno Dom. 1540.